
                                    
D.D.S.  n.   5068

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO  6 – GESTIONE FONDI EXTRAREGIONALI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art.  24  della  L.R. n.  8/2016 recante  modifiche alla L.R.  12/2011 per  effetto  dell'entrata in

vigore del Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016;
VISTO il  decreto  legislativo del  23  giugno  2011  n.  118  recante disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi;

VISTE -la  nota  n.  4543  del  09/03/2016  del  Dipartimento  Programmazione  riportante  ulteriori
adempimenti per la chiusura del POR FESR SICLIA 2007/13 Beneficiari opere, beni e servizi
pubblici;

VISTI -il D.D.G. 8216 del 24.11.2009 di imputazione alla Linea d'intervento a regia regionale 3.1.1.3
del P.O. 2007/2013 di alcuni interventi rispondenti, tra i quali figura il  progetto sotto indicato;

- il D.D.S. n. 1729 del 17.07.2012  registrato dalla Corte dei Conti il 10.09.2012 reg.1 fgl.n.
154 con il quale sono stati approvati gli atti finali e di collaudo del 25.11.2011 e il   quadro
economico di €  1.432.841,13 relativo ai lavori di   “Conservazione e valorizzazione della
Cittadella  Fortificata di  Milazzo  (Me),  quale  bene  della  Comunità  Europea – stralcio
funzionale recupero città antica: scavo archeologico” -  CUP: H57G05000030001 - CIG:
0089605860 -  Cod. Caronte  SI_1_121 - Codice Siope U.2.02.01.10999;
- il D.D.G. n. 5010 del 19.10.2018  registrato dalla Corte dei Conti l'11.12.2018 reg. n. 1 fgl.
n. 90 con il quale si è preso atto, in linea amministrativa:
- della relazione del direttore dei lavori sul conto finale e del certificato di regolare esecuzio

           ne del 07.04.2010 relativo al Restauro archeologico previsto al punto B6 delle somme a di   
sposizione Ditta aggiudicataria Ares soc.coop. a.r.l.;
-  della determinazione dirigenziale n. 317 del 26.06.2012 della Città di Milazzo con cui si 
approvano le risultanze contabili certificate dal Direttore dei lavori e la contabilità finale  
relativi al Restauro archeologico   previsto al punto B6 delle somme a disposizione - Ditta 
aggiudicataria Ares soc.coop. Arl;
- della relazione del direttore dei lavori sul conto finale e del certificato di regolare esecuzio
ne del 29.01.2016 relativo all'Allestimento museale previsto al punto B13 delle somme a di
sposizione - Ditta aggiudicataria Grasso forniture s.r.l.;
- della determinazione dirigenziale n. 600 dell'08.11.2016 della Città di Milazzo con cui si
approvano le risultanze contabili  certificate dal Direttore dei lavori e la contabilità finale
relativi all'Allestimento museale previsto al  punto B13 delle somme a disposizione Ditta
aggiudicataria Grasso forniture s.r.l.;



VISTE la   nota prot.  n. 42907 del 27.06.2019,   con la quale il Dirigente del   5° Settore “  Lavori
Pubblici e Patrimonio” del Comune di Milazzo  chiede l'accredito della somma di  € 3.446,49
per la liquidazione delle somme dovute;

RITENUTO di dovere accreditare  al  Comune di  Milazzo - Via Francesco Crispi   n.  10  -   98147 -
Milazzo  (ME),  C.F.   n. xxxxxxxxxxx,  la somma di  € 3.446,49,  sul capitolo 776062,    a
mezzo  mandato  di  pagamento,  ai  sensi  della  Circolare  della  Ragioneria  Generale  della
Regione n. 11/2018 integrata dalla nota prot. n. 38855 del 27.07.2018;

    VISTO      il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 di conferimento incarico di Dirigente generale del  
    Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana all'Ing. Sergio Alessandro  
     in esecuzione della Deliberazione di Giunta n. 167 del 10.04.2018;

VISTA    la  nota  dirigenziale  prot.  n.  32639 del  27.06.2019 con la  quale viene attribuita  priorità  
nell'esame  dei  provvedimenti  rientranti  nei  fondi  afferenti  al  PO  FESR  da  parte  del  
Dipartimento regionale  Bilancio  e  Tesoro  della  Ragioneria  centrale  del  Dipartimento   
BB.CC.e I.S.; 

     VISTA             la Rimodulazione dell'assetto organizzativo dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell'art. 13   
comma    3 della L.r. 17 marzo 2016 n. 3 e in particolare al nuovo assetto organizzativo del 
Dipartimento dei Beni Culturali discendente dal Funzionigramma di cui al DP 27.06.2019 n. 
12.

     VISTO Il D.D.G. n.  3455 dell'01.08.2019 con cui viene conferito l'incarico dirigenziale della 
struttura intermedia S6 – Gestione dei fondi extraregionali del Dipartimento BB.CC. e I.S. 
all'arch. Maria Giovanna Tornabene.

     VISTO      l’art. 68 della legge regionale n. 21 del 21.08.2014 e succ. mod. ed int.;
     VISTO il rilievo  n. 683 dell'08.11.2019 della Ragioneria C.le per i BB.CC.e I.S. 
     VISTO      il Bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2019.

D E C R E T A

ARTICOLO 1)  Si annulla il D.D.S. n. 4582 del 23.10.2019 .

ARTICOLO 2)  Per  le motivazioni e finalità citate in  premessa, inerenti  la realizzazione dei lavori di
“Conservazione e valorizzazione della Cittadella Fortificata di Milazzo (Me), quale bene della Comunità
Europea – stralcio funzionale recupero città antica: scavo archeologico” -   CUP: H57G05000030001 -
CIG: 0089605860 -  Cod. Caronte  SI_1_121 - Codice Siope U.2.02.01.10999 si dichiara che la somma di €
3.446,49 dovuta al Comune di Milazzo,   C.F. n. xxxxxxxxxxx, è esigibile e quindi liquidabile nell'esercizio
finanziario 2019. 

ARTICOLO 3) Per  le motivazioni e finalità citate in  premessa, l'erogazione della  somma  di €   3.446,49
di cui al precedente Articolo 2) sarà versato al Comune di Milazzo ME – C.F.  n. xxxxxxxxxxx, a mezzo
mandato di pagamento, sul capitolo 776062, ai sensi della Circolare della Ragioneria Generale della Regione
n. 11/2018 integrata dalla nota prot. n. 38855 del 27.07.2018;

In seguito alla pubblicazione sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai sensi dell'art. 68 comma 5 della
legge  regionale  n.  21/14  e  s.m.i.  il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla   Ragioneria  centrale
dell’Assessorato Beni culturali e della I.S. per la registrazione.

Palermo, li 14.11.2019

 F.to           Il Dirigente del Servizio
     Maria Giovanna Tornabene
       


	
	D.D.S. n. 5068
	SERVIZIO 6 – GESTIONE FONDI EXTRAREGIONALI


